Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Администрация Скребловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30 марта   2018 года    № 107

	Об утверждении муниципальной программы
«Развитие территории административного центра поселок Скреблово Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018 год»

В соответствии с областным законом  Ленинградской области от «15» января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области», протоколом заседания инициативной комиссии п.Скреблово от «14» февраля 2018 года, решением совета депутатов Скребловского сельского поселения от «01» февраля 2018года  № 147 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра», постановлением администрации Скребловского сельского поселения от 02.02.2018 года
№ 35 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную программу «Развитие территории административного центра поселок Скреблово Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018 год», постановлением администрации Скребловского сельского поселения  от 28.02.2018 года № 80 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 	1. Утвердить муниципальную программу «Развитие территории административного центра поселок Скреблово Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» (приложение).
	2. Финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие территории административного центра поселок Скреблово Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018 год» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Скребловского сельского  поселения на соответствующий финансовый год.

3.  Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя главы администрации Шустрову Е.А.
4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации							     Н.Е.Кулакова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Скребловского сельского поселения
                                                                                      от 30 марта   2018 г.  № 107
(приложение)

Муниципальная программа
«Развитие территории административного центра поселок Скреблово  Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018 год»

	Полное наименование
Программы
	Муниципальная программа «Развитие территории административного центра поселок Скреблово  Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018 год»
(далее - Программа)

	Основание для  разработки
Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- областной закон от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения  в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области»;
-Устав муниципального образования Скребловское сельское поселение Лужского  муниципального района Ленинградской области;
-постановление администрации Скребловского сельского поселения  от 28.02.2018 года № 80 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»;
-решение совета депутатов Скребловского сельского поселения от 01.02.2018 года № 147 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра»;
-постановление администрации от 02.02.2018 года № 35 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную программу «Развитие територии административного центра поселок Скреблово Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области»».

	Заказчик Программы
	администрация Скребловского сельского поселения

	Представитель Заказчика
Программы
	глава администрации Скребловского сельского поселения Кулакова Н.Е.

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
- повышение уровня жизни населения за счет формирования улично-дорожной сети, соответствующей потребностям населения и экономики Скребловского сельского поселения;
 -формирование условий для стабильного экономического развития и повышения инвестиционной привлекательности Скребловского сельского поселения.

	Задачи Программы
	Повышение уровня комплексного обустройства части территории, являющейся административным центром Скребловского сельского поселения.
Выполнение установленных мероприятий по благоустройству придомовых территорий многоквартирных жилых домов, освещению улиц.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2018 год

	Источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы – 1121,947 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 1041,600 тыс. рублей
средства бюджета поселения  –     72,347 тыс. рублей
вклад жителей                          -        8,000 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Ремонт дворовой территории у многоквартирного жилого дома № 3 по ул.Центральная в п.Скреблово.
2. Замена светильников уличного освещения по Школьной аллее и ул. Южная в п. Скреблово.
3.Ремонт тротуарной дорожки у многоквартирных жилых домов № 36, 37, 38, 39 по ул.Центральная в п.Скреблово.

	Разработчик Программы
	Администрация Скребловского сельского поселения

	Организация контроля за  исполнением Программы
	Администрация поселения предоставляет Комитету ежеквартальный отчет (не позднее 3-го числа месяца следующим за отчетным) об использовании предоставленной субсидии из областного бюджета Ленинградской области и о ходе реализации плана мероприятий («дорожной карты») по достижению целевых показателей результативности использования субсидии.
Контроль за ходом реализации Программы осуществляет заместитель главы администрации Шустрова Е.А.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	Улучшение благоустройства  в п.Скреблово.
Создание благоприятных условий для проживания в п.Скреблово.
Повышение комфортности для проживания жителей.

1. Характеристика проблемы
Основная проблема, на решение которой направлена реализация Программы – недостаточно высокий уровень благоустройства территории поселка Скреблово.
На территории п.Скреблово  в неудовлетворительном состоянии находятся дворовая территория у многоквартирного жилого дома № 3 по ул.Центральная и тротуарная дорожка у многоквартирных жилых домов № 36, 37, 38, 39 по ул.Центральная.
Необходимо заменить уличные светильники на школьной аллее на энергосберегающие и провести работы по освещению улицы Южной, которая примыкает к спортивному стадиону.

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:
- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.
Основными задачами Программы являются:
- благоустройство п.Скреблово - административного центра Скребловского сельского поселения.

3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2018 году.

4. Основные мероприятия Программы
Мероприятия Программы по ремонту дорожек к подъездам многоквартирных домов, ремонту дворовых территорий многоквартирных жилых домов, по энергосбережению  направлены на благоустройство частей территории поселка Скреблово.

5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и Скребловского сельского поселения.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы
	Реализация  мероприятий Программы будет способствовать  улучшению благоустройства  в п.Скреблово, созданию благоприятных условий для проживания в п.Скреблово, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

[bookmark: _GoBack]Приложение  к Программе

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие территории административного центра поселок Скреблово  Скребловского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018 год».

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Всего
(тыс.руб.)
	Областной бюджет
(тыс.руб.)
	Местный бюджет
( тыс.руб)
	Вклад граждан
(тыс.руб.)

	1.
	Ремонт дворовой территории у многоквартирного жилого дома № 3 по ул.Центральная в п.Скреблово.
	744,081
	695,700
	48,400

	2.
	Замена светильников уличного освещения по Школьной аллее и ул. Южная в п. Скреблово.
	255,000
	238,400
	16,600

	3.
	Ремонт тротуарной дорожки у многоквартирных жилых домов № 36, 37, 38, 39 по ул.Центральная в п.Скреблово.
	114,866
	107,500
	7,347

	4.
	Вклад граждан
	8,0000

	8,000

	ВСЕГО
	1121,947
 (100%)
	1041,600
(92,8%)
	72,347
 (6,4%)
	8,0
(0,8%)